•JIssem6l"eiaLegislativa do 'Estado doJIcre
Deputadi: 'Estadual Dt: Jetlifson Leite

--
INDICAÇÃO N° __ -+9__ /2016.

Indico a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do

Acre, na pessoa do Presidente Deputado Ney Amorím, com fulcro no artigo 169, do Regimento

Interno da Assembleia Legislativa, que seja encaminhado ao Governo do Estado do Acre,

reiterando a Indicação n° 06/2015, para que o Departamento Nacional de Infraestruturade

Transportes, providencie a imediata recuperação da cabeceira da Ponte sobre o Rio

Tarauacá, situada na BR-364, na cidade de Tarauacá.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartax
Rio Branco, Acre, 03 de fevereiro de 2016.

'íQlajltúlUio Porto Leal, 241. Centro. '1{wrBranco- 'Estado tio jlere
'IéfeJones: (68) 3213-4052/3213-4053
'Ema;f: áepjanifsoll feite@a[ac.fen.6r

•;4ssem6reia Legislatiua do CEstado do ;4cre
CDeputado Estadual Dt: Teniison.Leite

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objeto zelar pela segurança
dos moradores da cidade de Tarauacá e aos que trafegam nesta região.

Averigua-se que devido à precária iluminação e
deterioração da cabeceira da ponte, têm gerado incontáveis transtornos aos
condutores, pois já ocorreram vários acidentes nesta região, aumentando, o risco para
a população. .

Constantemente tenho me reunido com a direção do
DERi\CRI~, buscando soluções para este problema, na qual, têm cobrado
diariamente ao DNIT a imediata recuperãção emergencial.

Por isso, a ponte sobre o Rio Tarauacá, necessita com
URGÊNCIA a recuperação da cabeceira da margem direita do Rio Tarauacá,
visando sempre à segurança da população.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo.
Rio Branco, Acre, 03 de fevereiro de 2016.

'FJla }trúmfo 'Porto Leal, 241. Centro. '/{jJ.> <B.unco- 'Estaáo áo }tem
'1.êfejones: (68) 3213-4052/3213-4053
.Email áePlanífson.feite@a[(Jf:.feB.6r

	Page 1
	Titles
	•
	--

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 2
	Titles
	•
	JUSTIFICATIVA

	Images
	Image 1